CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º  22/13

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a construção de pista de skate

no Distrito de Guaraúna.

Justificativa

No Distrito de Guaraúna há muitos meninos e adolescentes adeptos do skate que utilizam

o asfalto da Rodovia PR 438 como pista.

No intuito de oferecer um local apropriado para a prática desse esporte e acima de tudo

evitar algum atropelamento, sugere-se a construção de uma pista de skate no Distrito de Guaraúna.

Como já está prevista a instalação de uma academia ao ar livre e a construção de um

parque infantil em Guaraúna, sugere-se que a pista de skate seja construída próxima a essas benfeitorias.

Sendo uma reivindicação da Comunidade e sendo uma obra que não representa grande

ônus para os cofres públicos, espera-se o apoio dos demais Vereadores e a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 14 de maio de 2013.

Claudinei de Souza